Управление образования
Администрации Верхнесалдинского муниципального округа

Свердловской области

ПРИКАЗ

2 8 ЯНВ 2025

г. Верхняя Салда

О наделении полномочиями комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению муниципальных служащих

Управления образования Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области и урегулированию

конфликта интересов

В целях исполнения протокола от 16.08.2022 № 2-к заседания Комиссии
по координации работы по противодействию коррупции в Свердловской
области 30.06.2022, руководствуясь Федеральным законом
от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,
Положением об Управлении образования Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области», утвержденного решением
Думы городского округа от 31.08.2017 № 563 (с изменениями),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наделить комиссию по соблюдению требований к служебному
поведению муниципальных служащих Управления образования
Администрации Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской
области и урегулированию конфликта интересов, полномочиями
по рассмотрению вопросов, связанных с соблюдением руководителями
муниципальных организаций, в отношении которых Управление образования
Администрации Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской
области осуществляет функции и полномочия учредителя, законодательства
Российской Федерации о противодействии коррупции, в том числе требований
статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции».

2. Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих Управления образования Администрации
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области
и урегулированию конфликта интересов, при осуществлении полномочий,
указанных в пункте 1 настоящего приказа, руководствоваться Положением

2

о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих Управления образования Администрации
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области
и урегулированию конфликта интересов, утвержденным приказом Управления
образования Администрации Верхнесалдинского муниципального округа
Свердловской области № 37 от 28.01.2025 «О создании комиссии
по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных
служащих Управления образования Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области и урегулированию конфликта
интересов».

3. Руководителям подведомственных Управлению образования
Администрации Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской
области организаций руководствоваться в работе Положением о комиссии
по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных
служащих Управления образования Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области и урегулированию конфликта
интересов и обеспечить выполнение его требований.

4. Признать утратившим силу приказ Управления образования
администрации Верхнесалдинского городского округа № 458 от 09.12.2022
«О наделении полномочиями комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению муниципальных служащих Управления образования
администрации Верхнесалдинского городского округа и урегулированию
конфликта интересов».

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник И.Ю. Буркова

Татьяна Сергеевна Пашенина
(34345) 5-52-02